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شب گذشته، مراسم اختتامیه سی و 
نهمین اختتامیه جشنواره بین المللی 
 موسیقی فجر برگزار شد. مراسم اختتامیه
سی و نهمین جشنواره بین المللی موسیقی 
فجر، با حضور محمدمهدی اسماعیلی، وزیر 
فرهنگ و ارشاد اسلامی برگزار شد. در این 
مراسم علاوه بر سخنرانی وزیر، مراسم 
بزرگداشت فضل الله توکل )آهنگساز 
و نوازنده سنتور(، درویش رضا منظمی 
)آهنگساز، نوازنده و مدرس ساز کمانچه و 
ویلن( و همایون رحیمیان )موسیقیدان، 
نوازنده و رهبر ارکستر( برگزار شد. 
همچنین در مراسم اختتامیه اسامی 
برگزیدگان بخش رقابتی)جایزه باربد(  
جایزه ترانه و جایزه موسیقی و رسانه اعلام 
شد. این دوره از جشنواره در حالی به کار 
خود پایان داد که برخی اجراها بیشترین 

مخاطب را داشتند.

استقبال از رسیتال پیانوی هنرمند آلمانی
رسیتال پیانوی هنرمند آلمانی در آخرین شب 
از اجراهای تالار وحدت در بخش موسیقی 
بین الملل به اجرا درآمد. کنسرتی که با 
استقبال خوب حاضران در سالن همراه شد. 
اجرای آثاری از آهنگسازان بزرگ دنیا جورج 
فردریک هندل، بتهوون، شوپن، فرانسیس 
پولنَــک، امانوئل ملیک اصلانیان و سرگئی 
راخمانینف از قطعاتی بود که در این کنسرت 

به روی صحنه رفت.

ارکستر سازهای بادی در تالار رودکی
تالار رودکی در پنجمین روز و آخرین روز 
اجراهای جشنواره، میزبان ارکستر بادی 
»راین« به سرپرستی امیرحسین محمدیان 
بود. ارکستر سازهای بادی شامل نوازندگان 

سازهای بادی چوبی و سازهای بادی است که 
سازهای کوبه ای هم آنها را همراهی می کنند. 
سانس دوم تالار رودکی در نوبت اول به 
لطف الله مجد، هنرمند فقید عرصه موسیقی 
اختصاص داشت. طی این اجرا سامان 
صادقیان، نوازنده تار و جواد علیرضایی، 
نوازنده تنبک هنرنمایی کردند .این دونوازی 
در 2بخش اجرا شد؛ بخش اول بداهه نوازی 
در همایون بود و بداهه نوازی در شور و ابوعطا 
بخش دوم را تشکیل می داد. همراهی خوب 
تار و تنبک در بداهه نوازی، تحسین برانگیز 
بود و ریتم اجرا در طول کنسرت به خوبی 

حفظ شد.

منوچهر صهبایی
و زنده کردن 

خاطرات
یکی از پرمخاطب ترین 

اجراهای جشنواره، ارکستر سمفونیک 
تهران به رهبری منوچهر صهبایی بود که در 
روز پنجم از برگزاری جشنواره بین المللی 
موسیقی فجر کنسرت خاطره انگیزی را 
در تالار وحدت پیش روی مخاطبان قرار 
داد. در این کنسرت که گروه اجرایی در 
ابتدای آن تلاش کرده بود، محتوای برنامه 
را متناسب با ایام دهه فجر انقلاب اسلامی 
پیش روی مخاطبان قرار دهد، تک آهنگ 

»بوی بهار« با شعر 
مولانا و آهنگسازی 
حسن ریاحی اجرا شد. 
ملودی ای که طی دهه های ۶۰ و 
۷۰ به واسطه حضور خواننده های متفاوت 
و خوش صدایی چون مهرداد کاظمی و 
مرحوم محمود علیقلی که در آن دوره جزو 
محبوب ترین هنرمندان عرصه موسیقی 
محسوب می شدند، توانست با استقبال 
بسیار خوبی از سوی مخاطبان مواجه 
شود. از نکات قابل توجه این کنسرت، 
اجرای بدون پارتیتور تمامی قطعات توسط 

منوچهر صهبایی، رهبر ارکستر بود.

رضا عطاران درحالی که از ۱۵ آذر ماه، فیلم »ویلای 

ساحلی« را روی پرده دارد، به تازگی یکی از گزارش2
فیلم های نسبتا قدیمی اش هم روی پرده رفته 
است. »روشن« با بازی عطاران و کارگردانی روح الله حجازی از روز 
چهارشنبه هفته گذشته اکران عمومی شد. هفتمین ساخته بلند 
سینمایی روح الله حجازی که رضا عطاران را در نقش اصلی 
 می بینید، موفق شد تا طبق انتظارها، عملکرد بهتری نسبت

به 2 فیلم دیگری که همزمان با فیلم روشن اکران شده اند، داشته 
باشد و طی ۳روز، در ۴۶سالن نمایش، به گیشه ای ۱۸۰میلیون 

تومانی دست یابد .
روشن، داستان زندگی مردی عاشق سینماست که تمام سرمایه اش 
را برای پیش خرید یک واحد از برج های اطراف تهران صرف کرده 
و حالا که مسئولان پروژه به قول شان عمل نکرده اند و خانه ها 
نیمه کاره باقی مانده، زندگی اش درحال فروپاشی است. او 
یکی از ده ها نفری است که هر روز برای مشخص کردن تکلیف 
سرمایه شان، در سرما پشت درهای دفاتر ساختمانی می ایستند 

و به جایی نمی رسند.

کمدین بی رقیب دهه90
می توان گفت دهه 9۰ دهه رضا عطاران بود. ماجرای عطاران 
در یک  دهه اخیر، داستان موفقیت های پی درپی در گیشه 
است. او در سال های متوالی در پرفروش ترین فیلم های سال 
بازی کرد که البته تمام شان هم کمدی بودند؛ از نیمه دهه9۰ 
عطاران متخصص بازی در کمدی هایی شد که در پی موج 
نوستالژی دهه۶۰ تولید شدند. با شخصیت ارژنگ در »نهنگ 
عنبر« تصویری از جوان متعلق به طبقه متوسط دهه  شصتی 
خلق شد که تماشاگران، آن را بسیار دوست  داشتند. نتیجه 
این موفقیت، فروش بالا و ساخته شدن قسمت دوم فیلم بود؛ 
»نهنگ عنبر؛ سلکشن رویا« فیلمی پرتماشاگرتر از قسمت اول 
از کار درآمد؛ هرچند منتقدان خیلی با شوخی هایش ارتباط 
برقرار نکردند ولی فیلم در امتداد قسمت اول، با نگاهی شوخ و 
شنگ تصویری از گذشته می ساخت؛ تجربه ای که در »مصادره« 
دیگر فیلم پرفروش عطاران در دهه9۰ هم تکرار شد. »هزارپا« 
اوج موفقیت تجاری عطاران در این سال ها بود؛ فیلمی که زمان 

اکرانش رکورد گیشه را شکست.

دوران تازه عطاران
رضا عطاران همچنان نامی مهم و تأثیر گذار 

در گیشه و عاملی برای جذب مخاطب 
است. هر چند به نظر می رسد 

امسال ستاره اقبالش در گیشه 
خیلی پرفروغ نبوده است. 
کمدی ویلای ساحلی با 
حضور عطاران و پژمان 
جمشیدی تاکنون نزدیک 
به ۵۷میلیارد تومان فروخته 

که برای فیلمی که 2کمدین 
 محبوب در آن حضور دارند رقم

قابل توجهی نیست. در مورد »روشن« 
هم به  نظر نمی رسد این فیلم با توجه 
به حال و هوای تلخش، موفقیت 
چشمگیری، در حد کمدی های دهه 

9۰ عطاران را تجربه کند.

تکثیر رضا عطاران
بعد از کمدی »ویلای ساحلی« نوبت به درام اجتماعی »روشن« رسید

 شب های روشن موسیقی
سی ونهمین جشنواره موسیقی فجر به ایستگاه پایانی رسید

فهیمه پناه آذرگزارش۱
روزنامه نگار

ریدلی اسکات خستگی ناپذیر
فیلمساز کهنه کار درباره گروه موسیقی بی جیز فیلم می سازد

ریدلی اسکات بار دیگر نشان داد با وجود سن و سال بالایش، 
همچنان فیلمسازی خستگی ناپذیر است. کارگردانی که در 
۸۶سالگی پرکار و سرحال، از پروژه ای سراغ پروژه ای دیگر 
می رود. اسکات قرار است در جدیدترین پروژه سینمایی خود 
فیلمی را براساس زندگی و فعالیت هنری گروه موسیقی 
بی جیز )BeeGees( کارگردانی کند.اسکات در حال 
 مذاکره برای کارگردانی فیلمی درباره گروه موسیقی

»بی جیز« است و تهیه کنندگان فیلم سینمایی موفق 
»راپسودی بوهمی« که درباره زندگی »فردی مرکوری« 
ساخته شد، پشت این پروژه سینمایی نیز قرار دارند. هنوز 
هیچ جزئیاتی از طرح فیلم یا بازیگران فاش نشده است، 
اما این پروژه از طریق قراردادی که استودیو پارامونت با 
خانواده گیب در سال2۰۱9 منعقد کرده، به ضبط های 
گروه موسیقی »جی بیز« دسترسی خواهد داشت. 
اسکات ۸۶ساله پس از ساخت فیلم »ناپلئون« با بازی 
»واکین فینیکس« در نقش »ناپلئون بناپارت«، به تازگی 
ساخت دنباله فیلم »گلادیاتور« را با بازی پل مسکال و 
دنزل واشنگتن به پایان رسانده که قرار است  در تاریخ 
22نوامبر2۰2۴ روی پرده سینماها برود. فیلم ناپلئون 
اسکات واکنش های متفاوتی را در پی داشت. این فیلم 
فروش خوبی کرد اما منتقدان درباره کیفیتش اتفاق نظر 
نداشتند. منتقد توتال فیلم آن را اینگونه توصیف کرد: 
»ناپلئون از نظر وسعت حماسی، در اجرا صمیمی، از منظر 
روایی هیجان انگیز و به طور شگفت آوری خنده دار است؛ 

حکایت از ظهور تا سقوط امپراتور 
بدنام فرانسه.« درحالی که منتقد 
ورایتی آن را در رسیدن به 
هدفش ناکام دانست و نوشت: 
»به نظر می رسد ناپلئون با تراکم 
زیاد و بدون عجله، بدون اینکه 

واقعا – داستانش - عمق پیدا 
کرده باشد، مصمم است که 
در طول مدت زمانی که 
نزدیک به دو ساعت و نیم 
است، موضوعات و اتفاقات 

زیادی را پوشش دهد.«

شریدر و فیلمی درباره لئونارد فایف 
پل شریدر، فیلمنامه نویس 
و کارگردان گزیده کار 
هالیوود در فیلم تازه اش 
سراغ آخرین روزهای 
زندگی لئونارد فایف رفته 
است. این کارگردان فیلم 
»اوه کانادا« را با بازی 
ریچارد گِــر و جیکوب 
الوردی  ساخته است. اینطور که ورایتی خبر داده شریدر وقتی 
داشت فیلمنامه »اوه کانادا« با بازی ریچارد گِر و جیکوب 
الوردی را می نوشت، شبح مرگ را در اطرافش حس می کرد. 
فیلم جدید این فیلمساز که در بازار فیلم اروپا به فروش 
می رسد، درباره آخرین روزهای زندگی مستندساز لئونارد 
فایف است. این فیلم با اقتباس از رمان راسل بنکس به نام 
»گذشته« ساخته شده است. شریدر از زمانی که سال۱9۸9 
کارگردانی اقتباسی از رمان تحسین شده بنکس را برعهده 
داشت، دوست قدیمی وی بود. شریدر می گوید: ما تقریبا تا 
آخر با هم مکاتبه داشتیم. وضع سلامتی من هم بد بود. او به 
کرونا مبتلا شد و مشکلات تنفسی بعدی را تحمل کرد که 
منجر به بستری شدنش در بیمارستان شد. این رمان نویس 

ژانویه2۰2۳ درگذشت .

سینمای جهان

هالیوود

جشنواره فجر

جزئیات مراسم تجلی اراده ملی 
اختتامیه بخش تجلی 
اراده ملی چهل و دومین 
بین المللی  جشنواره 
فیلم فجر امروز، یکشنبه 
29بهمن ماه با حضور 
هنرمندان، مدیران و 
اصحاب رسانه برگزار 
می شود. علی مرادخانی 
مدیر بخش تجلی اراده 
ملی، ضمن اعلام جزئیات 

بخش تجلی اراده ملی این دوره از جشنواره فیلم فجر، 
عنوان کرد: بعد از انتشار فراخوان، با دستگاه ها و نهادهایی 
که برای مشارکت در این بخش اعلام آمادگی کردند وارد 
مذاکره شدیم و طبق ضوابط این دوره از جشنواره، حضور 
۱۸دستگاه و ارگان در بخش تجلی اراده ملی جشنواره چهل 

و دوم فیلم فجر قطعی شد.

سینمای ایران

 فیلم تازه بهرام افشاری 
آماده نمایش شد
همزمان با پایان رسیدن 
مراحل فنی فیلم سینمایی 
»هفتاد سی«، نخستین 
عکس از بهرام افشاری منتشر 
شد.مراحل فنی سینمایی 
»هفتاد سی« به کارگردانی 
بهرام افشاری به پایان 
رسید. این فیلم سینمایی از 

متقاضیان اکران نوروز۱۴۰۳ است و پخش آن را فیلمیران بر 
عهده دارد. »هفتاد سی«، نخستین تجربه بهرام افشاری در زمینه 
کارگردانی سینماست که سیدابراهیم عامریان آن را تهیه کرده 
است.در »هفتاد سی« که اثری کمدی- اجتماعی  است؛ بهرام 
افشاری، هوتن شکیبا، الهه حصاری، صدف اسپهبدی، حسین 
پاکدل و مهدی حسینی نیا، سیاوش طهمورث و ناهید مسلمی 

به ایفای نقش می پردازند.

هنر و تجربه

»انتخاب« به هنر و تجربه رسید
اکران فیلم سینمایی 
»انتخاب« به نویسندگی 
و کارگردانی امید نیکنام 
و تهیه کنندگی احمدرضا 
مسعودی از یکشنبه 29 
بهمن ماه در سینماهای 
منتخب »هنروتجربه« آغاز 
می شود.همزمان با آغاز 
اکران، مراسم رونمایی این 
فیلم نیز با حضور عوامل و 

بازیگران فردا)دوشنبه( در پردیس سینمایی چارسو برگزار 
خواهد شد.محمود پاک نیت، عباس جمشیدی فر، فقیهه 
سلطانی و سجاد شهریاری بازیگران این فیلم هستند.فیلم های 
گروه سینمایی »هنروتجربه« هر روز در 2 سانس ۱۶ و ۱۸ 
در سینماهای منتخب این گروه در تهران اکران می شود و 
روزهای چهارشنبه نیز در سینماهای منتخب »هنروتجربه« 

در شهرستان های سراسر کشور روی پرده می رود.

ساخت »علی مُسیو« به عشق وطن
 مسعود میر، کارگردان مستند »علی مُسیو«: من احساس می کنم همچنان آدم هایی هستند که دغدغه وطن 
دارند و این دغدغه می تواند در زندگی شان پررنگ یا کمرنگ باشد. با ساخت »علی مُسیو« سعی داشتم به قدر 

توانم یک قدم برای وطن دوستی بردارم.٫ ایلنا

برخی از تهیه کنندگان صرفا به دنبال سودجویی هستند
سیاوش چراغی پور، بازیگر سینما و تلویزیون: به اعتقاد من در سینمای ایران، گروهی به اسم تهیه کننده وارد 
شده اند که سر رشته و دانش و تجربه تهیه کنندگی ندارند و آمده اند که سودجویی کنند و جیب هایشان را از 

سینما پر کنند؛ این ها به سینما لطمه می زنند.٫ سینما پرس

سالن 
شلوغ و علاقه مندان 

موسیقی پاپ
یکی از بخش های پرطرفدار جشنواره موسیقی 
فجر، اجرای گروه های پاپ در نمایشگاه میلاد و 
فرهنگسرای بهمن بود. نزدیک به 20گروه در بخش 
پاپ روی صحنه رفتند که اجرای محسن یگانه 

بیشترین مخاطب را داشت. در این دوره 
خوانندگانی چون اشوان، معین زد، 

حامیم، آرش و مسیح و... روی 
صحنه رفتند.
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